

BRE/MD

8 stycznia 1971 r.

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Wojewódzka narada aktywu partyjnego.

/Tekst - ZU/

2/ Wiadomości.

/Teksty/

~~3/ Wyprawa w góry Atlas.~~

/Taśma - KR/

4/ Konkurs KPTK.

/Tekst - ZK/

~~5/ Na łamach prasy regionalnej.~~

/Tekst - MD/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY
 PUBLICZNOŚCI I WIDOWISK
 BYDGOSZCZ

zawala się
 na wroli-
 Nr D-7
8.1.71 Jay
 data 8.1.71 podpis Jay

347
8 stycznia 1971 r.

ZU/ W Bydgoszczy odbyła się dzisiaj narada wojewódzkiego aktywu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Uczestniczyli w niej członkowie KW, sekretarze Komitetów Miejskich i Powiatowych, większych zakładowych organizacji partyjnych, posłowie - członkowie PZPR oraz lektorzy KW. W naradzie wziął udział członek Biura Politycznego, sekretarz Komitetu Centralnego Partii - Jan Szydłak. Celem spotkania było poinformowanie oraz wysłuchanie opinii aktywu o aktualnych węzłowych problemach polityki Partii, działalności jej kierownictwa oraz o przygotowaniach do VIII Plenarnego posiedzenia KC PZPR. Obszerną informację na ten temat oraz o problematyce niedawnej narady pierwszych sekretarzy Komitetów Wojewódzkich PZPR przedstawił uczestnikom ~~na~~ spotkania członek KC, I Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Józef Majchrzak. Mówca przedstawił m.in. wstępną analizę przyczyn kryzysu w stosunkach między Partią a klasą robotniczą, którego konsekwencją były grudniowe wydarzenia na Wybrzeżu oraz dotychczasową działalność i najbliższe zamierzenia kierownictwa Partii, zmierzające do przezwyciężenia tego kryzysu. Wśród tych działań szczególna rola przypada opracowywaniu programu działania kierownictwa Partii i Rządu na rok 1971, uwzględniającego szybszy rozwój gospodarczy kraju i jednoczesną poprawę warunków

bytowych ludzi pracy oraz planów na lata następne - do roku 1975, które powinny przynieść nakreślenie perspektyw rozwojowych kraju i społeczeństwa.

W ożywionej dyskusji zadawali pytania i wypowiadali się liczni uczestnicy narady, przedstawiając postulaty oraz stanowisko wobec generalnych i szczegółowych problemów politycznych, gospodarczych i socjalnych.

Na zakończenie narady głos zabrał Jan Szydłak, który omówił węzłowe problemy polityki Partii, jej nowego kierownictwa oraz najbliższe i długofalowe zadania w dziedzinie pracy wewnątrzpartyjnej, umacniania więzi Partii ze społeczeństwem oraz w zakresie gospodarczym. Mówca odpowiedział także na pytania postawione w trakcie dyskusji. Problemy, które stanowiły treść dzisiejszej narady aktywu wojewódzkiego, będą także w najbliższych dniach tematem spotkań aktywu w miastach i powiatach oraz w zakładowych organizacjach partyjnych.

BRE/MD

351
8 stycznia 1971 r.

KR/ Pomyślnie zdaje egzamin wprowadzona na terenie jednego z wydziałów Zakładów Włókien Sztucznych ELANA przed rokiem metoda kompleksowego sterowania jakością, tzw. EMJ. Dzięki tej metodzie w ciągu roku obniżono ilość włókna zdyskwalifikowanego z \dot{z} 1,8 % do 0,8 %. Zaoszczędzono także 65 ton DMT i 13 ton glikolu - surowców do produkcji włókien poliestrowych wartości trzech i pół miliona zł. Dotychczas metoda ta obowiązywała na wydziale włókien ciętych. W dniu dzisiejszym kompleksowe sterowanie jakością wprowadzono na drugim największym wydziale ELANY - włókien ciągłych. Metodą EMJ w Zakładach Włókien Sztucznych ELANA objętych jest ponad dwa tysiące pracowników.

BRE/MD

8 stycznia 1971 r.

MD/ Dziśw Bydgoszczy w nocy zanotowaliśmy minus 15 stopni.

W ciągu dnia jednakże aura zaczęła kapryścić. Jeśli jeszcze o godzinie 11.30 słupek rtęci wskazywał minus 7, to już godzinę później - tylko 3 stopnie poniżej zera. Natomiast o godzinie 15-tej

Na szczęście służba drogowa jest przygotowana do walki z gołoledzią. W woj.bydgoskim wszystkie drogi państwowe i lokalne są przejezdne. W ciągu dnia pracowało 48 piaskarek i 9 pługów odśnieżnych. Jedynie komunikacja autobusowa jest opóźniona, bowiem zamarzają silniki, ~~niektóre~~ W ciągu dnia nie skrócono i nie odwołano żadnego kursu samochodowego.

Mówiąc o zimowych kłopotach PKS-u pragnęlibyśmy jeszcze zwrócić uwagę na społeczną postawę mieszkańców niektórych miast naszego województwa. W restauracjach i barach Mogilna, Radziejowa czy Tucholi obsługa autobusów PKS zawsze korzysta z prawa pierwszeństwa zamawiając herbatę czy gorący posiłek.

BRE/MD

8 stycznia 1971 r.

355

MD/ Przy kolejnej wiadomości muszę odpukać w niehełlowane drewno. Jak się wyżej rzekło - temperatura gwałtownie ~~znosi~~ podnosi się, a takie wahania są ponoć często powodem przeziębień grypowych. Oczywiście jeśli państwo zaopatrzyli się w witaminę C tudzież cytryny - żadne wirusy nie są w stanie opanować organizmu. Ale strzeżonego... Wychodząc z tego założenia - Bydgoski Zarząd Aptek w pełni przygotował swe placówki do najgroźniejszego nawet chorobowego ataku. 140 aptek i 200 punktów przy ośrodkach zdrowia w woj.bydgoskim dysponują pełnym asortymentem antybiotyków, leków przeciwgrypowych i przeciwgorączkowych.

Oby okazały się niepotrzebne!

BRE/MD

8 stycznia 1970 r.

ZK/ Tysiące dzieci - członków Szkolnych Kół Ligi Ochrony Przyrody

4 woj. bydgoskie
na Pomorzu przystąpiło do dokarmiania ptaków i zwierzyny leśnej.

Warto podkreślić, że tego rodzaju pomoc w okresie zimy zdała egzamin

w poprzednich latach na "piątkę". Setki paśników i karmników, jakie

rozmieściły ^{m. f. SZK.} dziewczęta i chłopcy w lasach i na łąkach pozwoliły

ptactwu przetrwać, m.in. szczególnie srogi okres ubiegłorocznej zimy.

W tym roku troskliwi opiekunowie postanowili stworzyć jeszcze lepsze

warunki dla swych podopiecznych, gromadząc z pomocą Kół Łowieckich

znacznie większe niż w ub. roku ilości pożywienia w postaci siana,

koniczyny i kapusty. W dokarmianiu zwierząt i ptactwa celują złasz-

cza dzieci wiejskie, które wracając ze szkół zaglądały po drodze do

ptasich budek, składając w nich pokarm.

Na uwagę zasługuje harcerski hufiec powiatu inowrocławskiego.

Dziewczęta i chłopcy tego regionu od wielu lat prowadzą akcje

ochrony przyrody.

B P.R.
Również Redakcja Dziecięca naszej Rozgłośni w ramach Klubu

Niezawodnych Przyjaciół otrzymuje setki listów od dzieci, które

otoczyły zwierzęta opieką.

BRE/MD

8 stycznia 1971 r.

KR/ W ciągu miesiąca stycznia na UMK odbywać się będą uroczystości z okazji 25-lecia istnienia uczelni. Uroczystości takie odbędą się na poszczególnych wydziałach uniwersytetu w związku z ćwierćwieczem istnienia tych komórek organizacyjnych UMK.

13 stycznia - 25-lecie pracy naukowo-dydaktycznej obchodzić będzie Wydział Humanistyczny, 19 stycznia - uroczystości odbędą się na Wydziale Sztuk Pięknych, 20 - na mat-fiz-chemie, 21-go - prawie i 22 na biologii.

Warto dodać, że wczoraj minęło 25 lat od chwili, gdy ówczesny rektor UMK - nieżyjący już profesor doktor Ludwik Kolankowski - wygłosił pierwszy wykład inauguracyjny.

BRE/MD

361
8 stycznia 1971 r.

KR/ Klub Międzynarodowej Brasy i Książki w Toruniu organizuje cykl wystaw obrazujących 25-letni dorobek Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

Cykl ten zainaugurowała dzisiaj wystawa poświęcona Instytutowi Fizyki

Zgromadzone na wystawie plansze obrazują pracę naukową i dydaktyczną Instytutu. Ekspozycja obejmuje także szereg zdjęć. Warto dodać, że pierwszym kierownikiem ówczesnej katedry był profesor doktor Aleksander Jabłoński. Obecnie pracownicy Instytutu Fizyki UMK wspólnie z kolegami wielu krajów całego świata wydają międzynarodowy kwartalnik redagowany w języku angielskim pt.: "Raport matematyczno-fizyczny". Dzisiaj mija rok od chwili, gdy ukazał się pierwszy zeszyt tego kwartalnika naukowego, jedyne w naszym kraju poświęconego naukom ścisłym.

ZK/ Coraz większą popularność wśród młodych mężatek zdobywa sobie istniejący już od paru lat w Bydgoszczy ośrodek gospodarstwa domowego, prowadzony przez Ligę Kobiet. Ośrodek ten zwany potocznie "Szkolą żon", szczególnie wiele uwagi poświęca zwłaszcza nauce gotowania i przyrządzania potraw oraz szyciu różnego rodzaju drobnostek dla dzieci.

Poczynając od pierwszych dni stycznia br. "Bydgoska szkoła żon" nie zaniehbując dotychczasowej problematyki, specjalizować się będzie w upowszechnianiu wśród kobiet właściwego obchodzenia się z nowymi środkami chemicznymi, używanymi w gospodarstwie domowym oraz przydatności w korzystaniu z wyrobów kosmetycznych. W "Szkole żon" uczyć się będą również kobiety organizowania przyjęć domowych.

Warto podkreślić, że w ub. roku w różnego rodzaju pokazach i wykładach organizowanych przez Bydgoską Szkołę Żon uczestniczyło ok. 28 tys. kobiet.

ZK/ 500 kobiet w zespołach chałupniczych ELKA na Pomorzu.

Coraz większą aktywność rozwijają prowadzone przez Ligę Kobiet zespoły chałupnicze na Pomorzu. W kilku miastach tej części kraju, a m.in. w Czersku, Nakle, Tucholi i Wąbrzeźnie w zespołach tych pracuje około 500 kobiet, głównie samotnych matek, utrzymujących liczne rodziny.

Szyte w zespołach ubranka dziecięce, sukienki dla dziewcząt i bielizna dla kobiet poszukiwana jest stale na rynku w z uwagi na solidne i estetyczne wykonanie. Chałupniczki zajmują się także cerowaniem artystycznym, repasacją pończoch, prężeniem firan, naprawą zabawek i klejeniem torebek używanych do opakowań.

O wielkości usług wykonywanych przez zespoły chałupnicze LK na Pomorzu świadczy ich ogólna wartość. Tak np. tylko w ub. roku osiągnęła ona ponad 120 milionów zł.

ZK/ Rozstrzygnięty został konkurs^{pn.} "Popularyzujemy filmy zaangażowane", rozpisany w ub. roku przez Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Kulturalne i Oddział Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w Bydgoszczy.

Idea szerokiej informacji o filmach wartościowych, które pozostawiają u widza trwały ślad, znalazła wśród bydgoskich dziennikarzy gorących orędowników. Po zapoznaniu się z prasowymi publikacjami filmowymi sąd konkursowy przyznał I nagrodę Tomaszowi Hellenowi z dwutygodnika "Pomorze" oraz wyróżnienia: Dorocie Rudnickiej z "Gazety Pomorskiej" i Tadeuszowi Żołnierowiczowi z "Dziennika Wieczornego". Kolegom-laureatom serdecznie gratulujemy!

Wręczenie nagród stało się jednocześnie okazją do szerokiej dyskusji nt. wzbogacania form prasowo-radiowych dotyczących popularyzacji wartościowych obrazów filmowych. Dyskusja odbywała się w gronie najbardziej zainteresowanych: przedstawicieli Okręgowego Zarządu Kin, Centrali Wynajmu Filmów oraz Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego. Z krytyczną oceną spotkała się dotychczasowa działalność informacyjna. OZKin. Podkreślano, iż każdego działacza społeczno-kulturalnego musi niepokoić fakt nieprzywiązy-

wania właściwej wagi przez Bydgoski Zarząd Kin do szerokiej, wyczerpującej i przede wszystkim terminowej informacji przeznaczonej dla prasy o filmach, które wchodzą na ekrany. Zarzut ten potwierdza ostatnio taki oto rażący przykład: aktualnie w kinie "Polonia" w Bydgoszczy odbywa się przegląd filmów kubańskich, który - niestety - nie został właściwie i w odpowiednim czasie zapropagowany przez Zarząd Kin. Wiele osób, które na pewno pragnęłyby ^{poznać} filmowy warsztat ambitnych twórców kubańskich dowiedziało się o przeglądzie zbyt późno i jeżeli w ogóle się dowiedziało, to wyłącznie dzięki zawodowej dociekliwości dwóch dziennikarzy.